
 

 

COMUNE DI PELLEGRINO PARMENSE 
 

 
COPIA 

 
Deliberazione della Giunta Comunale 

 

 
Deliberazione n. 4 in data 14.01.2015 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ASSISTENZA TECNICA SOFTWARE, HARDWARE, 
OROLOGIO MARCATEMPO  

 
 
             L’anno duemilaquindici questo giorno quattordici del mese di gennaio alle 
ore 14,00 in Pellegrino Parmense, nell ’apposita sala del Palazzo Municipale, su 
convocazione del Sindaco, ai sensi dell ’Art. 50 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n° 267, 
la Giunta si è riunita in adunanza. 

 
Durante la trattazione dell ’argomento in oggetto risultano: 
 

  Presente / Assente 
1  PEDRAZZI Emanuele Presente 
2 MAZZASCHI Pilar Presente 
3 BARILLI Claudio Presente 

  
         Totale presenti:  3  
         Totale assenti:      0 
 

 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Ghezzi Letizia il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pedrazzi Emanuele nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ASSISTENZA TECNICA SOFTWARE, 
HARDWARE, OROLOGIO MARCATEMPO 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che si rende necessario procedere al rinnovo dei contratti relativi ai servizi di assistenza al parco 
hardware e software in dotazione agli uffici, nonché al rinnovo del contratto manutentivo dell’orologio 
marcatempo, al fine di assicurare la continuità dei servizi anche per l’anno 2015; 

 
Considerato che i relativi contratti manutentivi sono stati, fino al termine dell’esercizio 2014, affidati alla 
Ditta fornitrice “Studio K” s.r.l. di Reggio Emilia, che ha fin qui svolto il servizio di assistenza e 
manutenzione nel rispetto dei termini contrattuali; 
 
Vista quindi la proposta/preventivo relativa all’annualità 2015 formulata dalla citata Ditta per il servizio in 
oggetto; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 
Visto il vigente Statuto ed il Regolamento di contabilità; 
 
Ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’art. 48 del T.U.E.L., trattandosi di servizio non riconducibile 
ad uno specifico Settore/Area ma relativo ad hardware e software di cui fruiscono tutti i settori in cui è 
articolata la struttura organizzativa dell’Ente; 
 
Acquisiti i pareri allegati, richiesti e favorevolmente espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai 
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

Di affidare, per quanto di competenza, i servizi di assistenza e manutenzione al parco macchine /programmi 
informatici ed orologio marcatempo alla Ditta “Studio K” s.r.l. di Reggio Emilia, a valere per il periodo 1-1/ 
31.12.2015, per l’importo complessivo di Euro 12.450,00 oltre I.V.A. di legge; 

 
Di impegnare la corrispondente spesa complessiva all’intervento 1.01.02.03/2 (Capitolo 3) dell’approvando 
Bilancio 2015. 
 

 
 

LA GIUNTA 
RISCONTRATA l’urgenza di dover provvedere in merito; 
CON voti unanimi legalmente espressi; 

DELIBERA 
di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, quarto comma,  del T.U. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ASSISTENZA TECNICA SOFTWARE, 
HARDWARE, OROLOGIO MARCATEMPO 

 
 

Pareri art. 49 D.Lgs n. 267/2000 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Per quanto attiene alla regolarità tecnica della proposta in oggetto si esprime: 
 

 Non si riscontrano aspetti correlati alla regolarità tecnica 
 Parere favorevole 
 Parere contrario per i seguenti motivi: 

___________________________________________________ 
 
                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Pellegrino P.se, lì 14.01.2015                                                 f.to Emanuele Pedrazzi 
_________________________________ 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 

Per quanto attiene alla regolarità contabile della proposta in oggetto si esprime: 
 

 
 Non si riscontrano aspetti correlati alla regolarità contabile 
 Parere favorevole 
 Parere contrario per i seguenti motivi: 

___________________________________________________ 
 
                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

                                                                    f.to Emanuele Pedrazzi 
Pellegrino P.se, lì 14.01.2015                                                  
_________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

 
Di quanto sopra è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto. 
                 IL PRESIDENTE                                                    Il Segretario Comunale 
           f.to Pedrazzi Emanuele                  f.to Ghezzi dott.ssa Letizia 
    _________________________                                          _____________________________   
 ====================================================================== 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

A T T E S T A 
- che la presente deliberazione: 

  (X) è in pubblicazione all'Albo Pretorio on line del Comune da oggi addì __29.01.2015____ e  
         per 15 giorni, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 267/2000; 
  (X) è stata comunicata ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del  
        D.Lgs. 267/2000; 
Pellegrino Parmense, lì _29.01.2015__ 
                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                           f.to Ghezzi Dr.ssa Letizia 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio on line del 
Comune per 15 giorni consecutivi e cioè dal 29.01.2015 al 13.02.2015 e che contro la stessa non 
sono stati prodotti opposizioni o reclami. 
Pellegrino Parmense, lì _13.02.2015___ 
                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                 Ghezzi Dr.ssa Letizia 
 

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE 
- la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 14.01.2015: 
    ( ) decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000); 
    ( X) perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000); 
Pellegrino Parmense, lì 29.01.2015 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                 f.to Ghezzi Dr.ssa Letizia 
 
Per copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
Pellegrino Parmense, lì _______________                  

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                    Ghezzi Dr.ssa Letizia 

 
 


